GJAKOVA

4 REPUBLIKA E KOSOVES
i PUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO
: ﬁ%ﬁ&' KOMUNA E GJAKOVES
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A DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA

:

'WKryetar'i-mi. Komungs 8 Gjakovés, duke u bazuar né nenin 13 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér

Vetégeverisjen Lokale, nenin 10 t€ Ligjit Nr.03/L-139 pér Shproné&simin e Pronés s¢ Paluajtshme,
nenin 2, paragrafi 1, nén paragrafi 1.3 t& Ligjit nr. 03/1-205 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit
Nr.03/1-139 pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme dhe nenin 44 t& Ligjit Nr. 05/1-031 pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative, nxjerré kété:

VENDIM PERFUNDIMTAR

Miratohet shpronésimi pér interesin publik t€ pronave té paluajtshme té pronaréve dhe
zotéruesve té interesit, t& cilat ndodhet né zonat kadastrale: Brekoc, té cilat pérfshihen nga
projekti “Zgjerimi i rrugés nga Ura e Tabakut e deri te Ura e Tahir Efendisé” né Gjakové,
sipas tabelarit i cili i &shté bashkangjitur kétij Vendimi.

Pjesé integrale e kétij Vendimi éshté akti 1 vlerésimit i punuar nga Zyra pér vlerésimin e
pronés s¢ paluajtshme/Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve si dhe tabela e
bashkangjitur kétij Vendimi né té cilén éshté pércaktuar shuma e kompensimit pér ata
pronar apo zotérues interesi, t€ drejtat pronésore ose interesat e ligjshme té cilave iu jané
prekur nga procesi i shpronésimit.

Brenda 5 (pes€) ditéve (& punés pas nxjerrjes sé kétij Vendimi, njoftohet subjektit kérkues
dhe personat té tjeré té identifikuar né tabelén e pércaktuar né pikén 1 t& kétij Vendimi.

Brenda dhjeté (10) ditéve t€ Punés pas miratimit t€ Vendimit Pérfundimtar, Organi
Shpronésues bén shpalljen e vendimit né Gazetén Zyrtare t€ Republikés s¢ Kosovés dhe né
nj€ gazeté me tirazh t&€ madh né Kosové.

Kundér kétij Vendimi subjekti kérkues, cilido person i cili éshté pronar ose zotérues i
interesit n€ pronén e paluajtshme ose t& drejtat pronésore t& prekura nga ky Vendim, si dhe
¢do person i interesuar i cili ka njé€ interes legjitim té drejtpérdrejté dhe material né pronén e
paluajtshme e cila éshté objekt i Vendimit Pérfundimtar, pavarésisht nése €shté identifikuar
apo jo né tabelat e bashkangjitura te kétij Vendimi, brenda afatit prei tridhjeté (30) ditéve
kalendarike, kané te drejté pér té ushtruar ankesé prané gjykatés kompetente vetém sa i
pérket lartésisé sé shumes sé kompensimit té pacaktuar me kété Vendim.

Ky Vendim bashké me pjesét tabelore dhe grafike té tij paraget bazé juridike pér regjistrim
né librat kadastral né emér te titullaréve t& rinj si dhe ndarjeve teknike t& parcelave
kadastrale. Me hyrjen ne fuqi té kétij Vendimi, drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné e
Komunés sé Gjakovés, éshté ¢ obliguar t& kryejé veprimet procedurale dhe teknike pér
zbatimin e tij.



7. Vendimi hyn né fuqi datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare té¢ Republikés s¢ Kosovés dhe né

njé gazeté me tirazh t& madh né Kosové.
Ardian Gjini
Ll

Vendimi iu dérgohet: Kryetar i Komunés s¢ Gjakovés

- Zyrés sé Kryetarit t¢ Komunés

- Drejtorisé pér Infrastrukturé

- Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit
- Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa

- Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér e Proné

- Arkivit.
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVO / REPUBLIC OF KOSOVO
QEVERIA E KOSOVES/ VLADA KOSOVO /GOVERNMENT OF KOSOVO
Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve
Ministarstvo za Finansije, Rada i Transfera - Ministry of Finance, Labour and Transfers
Departamenti i Tatimit né Proné

Komuna: Gjakova

Zona Kadastrale: Brekoc

Té dhénat sipas Elaboratit /Certifikatés sé Pronés

Vlerésimi sipas ZVPP-sé&

N .. | Llojiishfrytezimitté | Sipérfagjae Sipérfagja Lasip Vlerae
umri i o : : Cmimi gy
Nr. Pronar/Posedues = parcelés/klasa e Pérgjithshme | pér vlerésim e Investimit Totali (€)
pronss kualitetit m? m? (€ /)
(€)
111/1 Haxhiu Mehmet 99-0 Shtepi:Oborr 250 4 140.00 30.00 590.00
2{1/1 Zalli Nue 93-0 Oborr 701 3 140.00 54.00 74.00
3|1/1 Raci Krist 124-1 Shtepi:Oborr 393 2 140.00 250.00 530.00
1/2 Gjoka Kol: 124-2

4{1/2 Gjoka Zef B Shtepi 40 3 140.00 420.00
5/1/1 Hoti Muharrem 129-0 Shtepi:Oborr 383 16 140.00 2.240.00
6|1/1 Raci Pashk 133-0 Shtepi;Oborr 409 5 140.00 700.00
711/1 Berisha Luz 138-0 Oborr.Shtepi.Kullose(4) 576 3 140.00 25.00 445.00
8(1/1 Amurllahu Kadri 137-0 Shtepi:Oborr 581 31 140.00 1.120.00 5,460.00
9{1/1 Ibrahimi Lush 136-0 Shtepi:Oborr 338 25 140.00 350.00 3.850.00
10]1/1 Bajrami Arben 134-2 Kullose(2) 86 14 100.00 30.00 1.430.00
11{1/1 Bajrami Arben 134-1 Oborr.Kullose(2) 1101 119 140.00 16.660.00
12[1/1 Bajrami Arben 135-0 Pemishte(3) 1187 77 140.00 10.780.00
Total 302 43,579.00




